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OBJEKTO NR. 5  

GAMTOS PAVELDO OBJEKTO PAVADINIMAS  Atragis Sudervėlės slėnyje, geomorfologinis 

GEOGRAFINĖ PADĖTIS Atragis išsidėstęs šalia Sudervėlės slėnio 
dešinėje pusėję, tarp Rojaus ir Auros gatvių. 
Patenka į Vilniaus miesto miškų Vingio 
grininkijos, Girulių miško 60 kv. 

VIETA (ADRESAS) Pilaitės sen., Gudeliai 

PLOTAS Esamas – 17,17 ha; siūlomas – 10,02 ha 

KOORDINATĖS LKS-94 SISTEMOJE Centro: 576767; 6062214 

RELJEFAS Atragyje vyrauja statūs ~ 27º šlaitai, atragys 
yra smailaus trikampio formos. 

ESAMAS APLINKINĖS TERITORIJOS NAUDOJIMAS, 
VYKDOMA VEIKLA, JOS PLĖTRA, GALIMŲ KONFLIKTŲ 
PRIEŽASTYS 

Objektas yra valstybinėje žemėje, Vilniaus 
miesto savivaldybės Vingio girininkijos, 60 kv. 
8, 3, 1 sklypų dalys. Atragio teritorija apaugusi 
mišku, vyrauja – pušis. Miškas yra valstybinės 
reikšmės ir veikla jame vykdoma pagal 
miškotvarkos projektus. Dalis atragio 
teritorijos yra priskirta kultūros paveldo 
teritorijai (Gudelių piliakalnis, unikalus kodas -  
31474). Rytinėje atragio papėdėje išsidėstęs 
Gūdelių kaimas su pastatais, vakarine papede 
teka Sudervėlės upelis ir kerta žemos įtampos 
orinė elektros perdavimo linija. 

SAUGOJIMO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI Išsaugoti raiškų atragį Sudervėlės paslėnyje 

KIEKYBINIAI PARAMETRAI  

Ilgis  501 m 

Aukštis 31 m 

Plotis 303 

Plotas 10,02 ha 

Šlaitų statumas (laipsniais)  ~ 27º  

Atidengtumas Apaugęs miškų, krūmais 

KOKYBINIAI PARAMETRAI  

Forma (neįprastumas, įdomumas, specifiškumas) Raiškus atragis 

MOKSLINĖ VERTĖ Dalis atragio teritorijos yra kultūros paveldo 
objektas – Gudelių piliakalnis (unikalus kodas 
31474) 1,38 ha.  

ATVIRUMAS APŽVALGAI Apžvelgiamumas blogas, visa teritorija 
apaugusi mišku, krūmais 

TINKAMUMAS BŪTI DEMONSTRACINIU OBJEKTU 
GAMTAMOKSLINIAME AUKLĖJIME, ŠVIETIME 

Tinkamas sutvarkius ir pritaikius lankymui 

INFRASTRUKTŪROS ELEMENTAI, APLINKOS BŪKLĖ 
ARBA TERITORINĖ LOKALIZACIJA, NUSAKANTI 
OBJEKTO LANKYMO BEI APŽIŪRĖJIMO VIETOJE 
GALIMYBES 

Prie atragio apačios galima privažiuoti Rojaus ir 
Auros gatvėmis. Patekimas ant atragio viršaus 
tik pėsčiomis per mišką. Vakarinė atragio 
papėdė yra užšiukšlinta. Kitų infrastruktūros 
elementų nėra. 

GALIMYBĖ ĮJUNGTI Į TURISTINĮ MARŠRUTĄ Šalia einančių maršrutų nėra 

PASKELBIMO METAI 1996 m. gegužės 29 d. 

OBJEKTO VERTĖS PAGRINDIMAS Išraiškingas savo parametrais atragis 

GALIOJANTYS TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAI Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 
bendrojo plano sprendiniai, patvirtinti Vilniaus 
miesto savivaldybės tarybos 2007-02-14 
sprendimu Nr. 1-1519 

APSAUGOS IR TVARKYMO REGLAMENTAS Dalies atragio teritorijos, patenkančios į 
kultūros vertybės plotą, reglamentavimas ir 
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tvarkymas vykdomas pagal Kultūros paveldo 
objektų konkrečius paveldosaugos 
reikalavimus ir veiklos vystymo kryptys 
nustatomas individualiais reglamentais ir 
nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
specialiaisiais planais bei pagal miškotvarkos 
projektus.  
Žiūr. Priedas Nr.1 VILNIAUS MIESTO 
SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE SAUGOMŲ 
GAMTOS PAVELDO OBJEKTŲ 
 APSAUGOS IR TVARKYMO REGLAMENTAS 
 

ATLIKTI MOKSLINIAI TYRIMAI – 

SIŪLOMAS REIKŠMINGUMO LYGMUO Siūlomas įrašyti į valstybės saugomų objektų 
sąrašą. 

  

 

 
1 pav. Atragio vaizdas į šiaurės rytų kryptimi. 
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2 pav. Atragio smaigalys.  
 

 
3 pav. Atragio papėdę kertanti elektros perdavimo linija. 
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4. Gamtos paveldo objekto vaizdas rytų kryptimi nuo Sudervėlės slėnio apačios. 
 

 
5. Atragio šlaitai apaugę mišriais medžiais ir krūmais. 


